



خیز ملی گرایان آمریکایی برای استیضاح بایدن

قانونگذار آمریکایی متمایل به ملی‌گرایان افراطی طرح استیضاح جو بایدن را ارائه کرد و گفت: جو بایدن عمدا امنیت ملی ما را با امتناع از اجرای قوانین مهاجرت و امنیت مرزهای‌مان به خطر انداخته‌ است.او به ۶ میلیون مهاجر غیرقانونی از بیش از ۱۷۰ کشور اجازه داد است کشور ما را اشغال کند.

گروه بین‌الملل: رئیس‌جمهور سوریه روز پنجشنبه پس از

۱۲ سال وارد فرودگاه بین‌المللی ملک عبدالعزیز شهر جده شد و مورد استقبال مقامات عربستان سعودی قرار گرفت. بشار اسد که برای حضور در سی‌دومین نشست سران اتحادیه عرب به عربستان سفر کرده بود، مورد استقبال بدرین سلطان، معاون امیر مکه قرار گرفت و با احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب دیدار کرد. رئیس‌جمهور سوریه از سوی «مسلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان برای شرکت در نشست سران اتحادیه عرب دعوت شده بود.

اتحادیه عرب نوامبر ۲۰۱۱ عضویت دمشق را به حالت تعلیق درآورد و تحریم‌های سیاسی و اقتصادی علیه آن وضع کرد. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان ماه گذشته به سوریه رفت و با بشار اسد دیدار کرد. بعد از این سفر همتای سوری او نیز به عربستان رفت و در نهایت یکشنبه هفته گذشته اتحادیه عرب در نشست وزیران خارجه با لغو تعلیق عضویت سوریه در این اتحادیه موافقت کرد و بعد از آن، ریاض رسماً از بشار اسد برای شرکت در نشست اتحادیه عرب دعوت کرد. رئیس‌جمهور سوریه همچنین در جده به دیدار و رایزنی با مقامات و هیات‌های کشورهای عربی پرداخت. اسد پس از اینکه با «قیس سعید» رئیس‌جمهور تونس دیدار و گفت‌وگو کرد، در ادامه با «منصور بن زاید آل‌نهیان» رئیس هیات اماراتی شرکت‌کننده در اجلاس عرب دیدار کرد. در این دیدار روابط دوجانبه میان سوریه و امارات و راه‌های تقویت اقدام عربی مشترک مورد رایزنی قرار گرفت. منصور بن زاید، مراتب سلام و درود محمد بن زاید آل‌نهیان، رئیس امارات را به وی ابلاغ کرد. رهبران و روسای جمهور حاضر در این نشست همچنین علاوه بر موضوع جولان عربی اشغالی سوریه و همسنگی و حمایت از لبنان به عنوان ۲ موضوع دائمی در دستور کار، گزارش ریاست اجلاس درباره فعالیت کمیته پیگیری اجرای تصمیمات و تعهدات و گزارش دبیر کل درباره اقدام مشترک عربی را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

■ **سی‌ودومین نشست سران اتحادیه عرب**

اجلاس سران کشورهای عربی روز جمعه در فضای مثبت ناشی از بازگشت سوریه به این اتحادیه پس از ۱۲ سال غیبت، برگزار شد. سران و رهبران شرکت‌کننده در این اجلاس سازوکارهایی را برای تقویت اقدامات مشترک عربی، فعال کردن روابط دوجانبه بین کشورهای عربی و توسعه مکانیسم‌های عملی برای مقابله با چالش‌ها و بحران‌های پیش روی ملت عرب مورد بحث و بررسی قرار دادند. همچنین این نشست تحولات سیاسی فلسطین اشغالی، حملات اسرائیل به قدس اشغالی و مساله شهرک‌سازی و موضوعات حمایت از بودجه دولت فلسطین و پایداری مردم فلسطین و همچنین حمایت از صلح و توسعه در جمهوری سودان، تحولات لیبی و یمن و حمایت از اجلاس اطلاعات و ارتباطات شمالی پیگیری شد. در این گفت‌وگوها موضوعات دیگری از جمله پیگیری تعاملات کشورهای عربی با موضوع جهانی تغییرات اقلیمی و راه‌های تقویت همکاری‌های اعراب در زمینه امنیت سایبری و امنیت فناوری اطلاعات و ارتباطات در چارچوب امنیت بین‌المللی نیز مورد بحث قرار گرفت. افتتاحیه سی‌ودومین نشست شورای اتحادیه عرب در سطح سران در جده عربستان سعودی با حضور رئیس‌جمهور سوریه بر گزار شد. به گزارش خبرگزاری دولتی سوریه سانا، ایمن بن عبدالرحمن، نخست‌وزیر الجزایر در افتتاحیه سی‌ودومین نشست شورای اتحادیه عرب در سطح اجلاس سران در جده گفت: شعار اتحاد مجدد مظهر احیای جایگاه طبیعی سوریه در میان برادرانش در اتحادیه عرب است و ما از این حضور سوریه بسیار استقبال می‌کنیم.

همچنین رؤسای جمهور، پادشاهان و رهبران عرب برای گرفتن عکس دسته جمعی قبل از نشست سران کشورهای عربی گرد هم آمدند. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که به نیابت از ملک سعود ریاست سی‌ودومین نشست سران عرب در جده را بر عهده داشت، گفت: حضور جناب رئیس‌جمهور بشار اسد در این نشست باعث خرسندی ما است.محمد بن سلمان رئیس سی‌ودومین نشست سران عرب در ادامه اظهار داشت: مساله فلسطین، مساله محوری اعراب و مسلمانان است و در رأس اولویت‌های پادشاهی عربستان قرار دارد و امیدواریم بازگشت سوریه به اتحادیه عرب به حمایت از سوریه و امنیت این کشور کمک کند. وی افزود: هرگز اجازه نخواهیم داد منطقه ما به میدانی برای نزاع و درگیری تبدیل شود. سال‌ها جنگ و درگیری که ملت‌های‌مان از آن

حضور بشار اسد در نشست اتحادیه عرب، پایانی بر توهم حذف مقاومت از معادلات منطقه

و مهر اعتراف رسمی حکام عربی به پذیرش تغییرات جدید غرب آسیاست

به‌کرسی نشست



رنج کشیدند، دیگر کافی است.

■ **استقبال از روابط دوباره ایران و عربستان در نشست جده**
نخست وزیر عراق، ولیعهد کویت، پادشاه بحرین و رئیس شورای ریاستی یمن در سخنرانی خود در اجلاس سران اتحادیه عرب از روابط دوباره ایران و عربستان استقبال کردند. به گزارش الجزیره، محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق در سخنرانی خود در نشست سران اتحادیه عرب در جده عربستان تاکید کرد: از نزدیک شدن روابط ایران و عربستان که در راستای امنیت و ثبات منطقه است، استقبال می‌کنیم. وی از بازگشت سوریه به اتحادیه عرب نیز استقبال کرد. همچنین شیخ مشعل الاحمد الصباح، ولیعهد کویت در سخنرانی خود در این نشست تاکید کرد تفاهات ایران و عربستان بازتاب مثبتی بر منطقه خواهد داشت. شیخ حمدبن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین نیز در اظهارات خود از تلاش‌های عربی برای ایجاد نظام منطقه‌ای جدید و متوازن و از سرگیری روابط دیپلماتیک تهران- ریاض استقبال کرد. رشاد محمد العلیمی، رئیس شورای ریاستی یمن هم تاکید کرد: امیدواریم تفاهات ایران و عربستان نتایج مثبتی برای یمن به دنبال داشته باشد.

■ **اسد: جهان چندقطبی، فرصتی تاریخی است**
بشار اسد که پس از سال‌ها غیبت در اجلاس سران عرب حضور یافته بود، درباره موضوعات متعددی به بیان دیدگاه‌هایش پرداخت. رئیس‌جمهور سوریه در نخستین سخنرانی خود پس از سال‌ها غیبت سوریه در اجلاس سران اتحادیه عرب گفت: ما در برابر فرصت تاریخی به منظور سروسامان دادن به بیت عربی با کمترین دخالت خارجی هستیم. اسد گفت:اقدام عربی مشترک نیازمند سیاست واحد و سازوکار مشخص است. ما باید آنچه آینده ما را تهدید و بحران ایجاد می‌کند را بیابیم تا غرق نشویم. جهان چندقطبی فرصتی تاریخی پیش روی ما گذاشته است. با همبستگی

زیاد می‌شود. ما باید به دنبال عنایین اصلی باشیم که آینده ما را تهدید می‌کند و باعث بحران ما می‌شود تا با پرداختن به نتایج و نه علت‌ها، نسل‌های آینده را غرق نکنیم. وی با اشاره به حجم چالش‌ها اعلام کرد: کلمات و کنفرانس‌ها کفایت نمی‌کند. چالش‌های زیادی پیش رو ما قرار دارد؛ از جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین گرفته تا خطر عثمانی و چالش توسعه به عنوان نیاز مبرم جوامع در حال رشد ما. اتحادیه عرب باید موضوعات مختلف را مورد بررسی قرار دهد. وی افزود: من خواهان بازنگری در منشور اتحادیه عرب و اساسنامه آن به منظور همخوانی آن با نیازهای کنونی هستیم. اسد گفت: آشتی‌های انجام‌شده فرصتی تاریخی به منظور سر و سامان دادن اوضاع‌مان بدون دخالت خارجی فراهم کرده است. دنیا باید موضوعات داخلی را به ملت‌های ما محول کند و ما باید با دخالت‌های خارجی مخالفت کنیم. وی

افزود: اقدام عربی مشترک نیازمند دیدگاه مشترک برای فعال کردن نقش آن در حل بحران‌ها و چالش‌هاست. سوریه قلب تپنده جهان عرب است. اقدام عربی مشترک نیازمند راهبرد و دیدگاه و اهداف مشترک است. رئیس‌جمهور سوریه گفت: امیدوارم که این نشست سرآغاز مرحله جدیدی از اقدام عربی به منظور همبستگی میان ما برای تحقق صلح در منطقه به جای جنگ و ویرانی باشد.

وی ادامه داد: کمال تشکر را از روسای هیات‌هایی دارم که از ما بازگشت سوریه به اتحادیه عرب استقبال کردند. بشار اسد گفت: از جناب ولیعهد به خاطر نقش بزرگی که عربستان ایفا کرد و تلاش‌های فراوان انجام‌شده از سوی آن برای تقویت آشتی در منطقه و موفقیت این اجلاس تشکر می‌کنم. محمد بن سلمان ولیعهد سعودی از بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه هنگام ورود به سالن محل برگزاری نشست سران عرب در جده به گرمی استقبال کرد.

■ **زلنسکی میهمان غیرمنتظره نشست جده**

نشست اتحادیه عرب اما یک میهمان غیرمنتظره هم داشت؛ ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین. او که با دعوت ولیعهد سعودی به جده آمده بود در سی‌ودومین نشست سران عرب شرکت کرد. وی در این نشست گفت: از عربستان سعودی به خاطر ایفای نقش میانجی‌گری برای آزادی اسیران اوکراینی در جنگ تشکر می‌کنم. برای بازپس‌گیری خاک خود به جنگ ادامه خواهیم داد. محمد بن سلمان هم در همین رابطه اظهار کرد: از تلاش‌های بین‌المللی برای حل بحران اوکراین حمایت می‌کنیم و برای میانجی‌گری میان روسیه و اوکراین آماده هستیم. در همین اثنا رسانه‌های عربی روز گذشته با انتقاد از دعوت شدن رئیس‌جمهور اوکراین به نشست سالانه سران کشورهای عربی، تاکید کردند که این یک اقدام سیاسی بی‌سابقه است و باعث ناراحتی و ناهماهنگی بین اعضای اتحادیه عرب خواهد شد. برخی رسانه‌های عربی از جمله روزنامه‌های الجزایری از دعوت محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی از ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین برای شرکت در نشست اتحادیه عرب انتقاد کردند. پایگاه خبری - تحلیلی «عربی‌۲۱» در این باره گزارش داد: تیتیر امروز روزنامه‌های الجزایر در آستانه اجلاس سران کشورهای عربی در جده مشابه بود. در یکی از آنها که به عنوان روزنامه نزدیک به ریاست جمهوری شناخته می‌شود، تصویری از محمد بن سلمان منتشر شد. این تصویر نشان‌دهنده ناراضیانی شدیدی از روزنامه از این دعوت بود و این موضوع را منعکس می‌کرد که کشورهای عربی از حضور زلنسکی در نشست‌شان احساس ناراحتی می‌کنند. روزنامه «الخبیر» در تیتیر اصلی خود با مطرح کردن این سوال که «زلنسکی در اجلاس سران عرب چه می‌کند؟!» به نقل از منابع ناشناس نوشت: «این اقدام بر روند جلسات این نشست تأثیرگذار بوده، بویژه اینکه برای نخستین بار است که دعوت‌نامه‌ای برای حضور

از رئیس‌جمهور یک کشور خاص و نه مقامات منطقه‌ای یا سازمان‌های بین‌المللی ارسال می‌شود». در همین خصوص، روزنامه فرانسوی‌زبان «لواکسپرسیون»، در تیتیر اول خود دعوت زلنسکی به نشست جده را به «چرخش شگفت‌انگیز حواث» ۲۴ ساعت قبل از شروع اجلاس» توصیف کرد. این روزنامه نوشت: آنچه بن‌سلمان انجام داد به واقعیت موضع بی‌طرفانه اتحادیه عرب در قبال درگیری‌های اوکراین - روسیه و تلاش‌های قبلی آن برای میانجی‌گری بین دو طرف و حتی به تفاهنامه فعلی ره‌های عالی رتبه عربی سال گذشته به مسکو و کیف و دیدار آن با مقامات ۲ کشور با هدف سوق دادن ۲ طرف به مذاکره ضربه می‌زند.

■ **پیام پوینن به نشست جده: تاکید بر همکاری‌های روسی**

- **عربی در چارچوب منافع مشترک**
همچنین رئیس‌جمهور روسیه با ارسال پیامی برای نشست جده، بر همکاری‌های مسکو با کشورها در چارچوب منافع مشترک تاکید کرد و این روند را ادامه‌دار خواند. «ولادیمیر پوتین» پیامی برای نشست جده متشکل از سران کشورهای عربی ارسال و در آن به تداوم همکاری‌های بین مسکو و کشورهای عربی براساس منافع مشترک تاکید کرد. براساس گزارش پایگاه اینترنتی شبکه «الجزیره»، پوتین تاکید کرد: توسعه همکاری بین مسکو و کشورهای عربی براساس منافع مشترک است. مسکو به حمایت خود از تلاش‌ها برای حل مسالمت‌آمیز بحران‌ها در سودان، لیبی، سوریه و یمن ادامه خواهد داد. در ادامه پیام رئیس‌جمهور روسیه برای نشست جده آمده است: مسکو نسبت به توسعه روابط دوستانه و مشارکت سازنده با کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا اهتمام می‌ورزد.

■ **خشم آمریکا از سفر اسد به عربستان**

وزارت خارجه آمریکا در واکنش به سفر رئیس‌جمهور سوریه به عربستان سعودی برای شرکت در نشست اتحادیه عرب بعد از ۱۲ سال اعلام کرد از این اقدام متحداش حمایت نخواهد کرد. وزارت خارجه آمریکا به سفر بشار اسد، به عربستان سعودی برای شرکت در نشست سران کشورهای اتحادیه عرب در جده واکنش نشان داد. وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه در بیانیه‌ای که از ناراحتی این کشور از این تحول دیپلماتیک خبر می‌دهد، اعلام کرد با معتقدیم نباید به سوریه حق بازگشت به اتحادیه عرب داده شود. آمریکا با بیان اینکه واشنگتن از هر گونه عادی‌سازی روابط با «رژیم اسد» حمایت نمی‌کند و کما اینکه از اقدام متحداش در این راستا نیز حمایت نخواهد کرد، گفت: ما نه‌تنها با بشار اسد عادی‌سازی روابط نخواهیم داشت، بلکه تحریم‌ها به صورت کامل بر سوریه باقی خواهد ماند. به‌رغم این اظهارات وزارت خارجه آمریکا، این کشور اعلام کرد آماده است با هر طرفی که بتواند آزادی شهروندان آمریکایی زندانی در سوریه را تضمین کند، تماس برقرار کند.

شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲
وطن‌آموز | شماره ۳۷۶۴

بین‌الملل

دور دنیا

نگاه چین به آسیای مرکزی

رئیس‌جمهور چین در جریان سخنرانی در نشست با سران کشورهای آسیای مرکزی خواستار آن شد که چین و کشورهای این منطقه پتانسیل‌شان در زمینه تجارت، همکاری اقتصادی و همکاری در حوزه زیرساخت را «به طور کامل به کار گیرند». به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، شی‌جین‌پینگ دیروز از رهبران قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان در نشستی در شهر «شیان» (Xi’an) واقع در شمال چین میزبانی کرد. پکن این نشست را یک «نقطه عطف» توصیف و اعلام کرده، تجارت با حوزه آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۲ به ۷۰ میلیارد دلار رسید و در ۳ ماهه اول ۲۰۲۳ نیز به میزان ۲۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد پیدا کرد. این منطقه بویژه برای پروژه زیرساختی جهانی چند تریلیون دلاری چین مشهور به ابتکار عمل «کمربند و جاده» اهمیت حیاتی دارد. شی‌جین‌پینگ در سخنرانی خطاب به رهبران کشورهای آسیای مرکزی گفت: این کشورها باید «به‌طور کامل پتانسیل همکاری سنتی در زمینه اقتصاد، تجارت، ظرفیت صنعتی، انرژی و حمل‌ونقل را به کار بگیرند». او همچنین بر لزوم توسعه «محرک‌های جدید رشد نظیر فاینانس، کشاورزی، کاهش فقر، کاستن از انتشار کربن، سلامت و نوآوری دیجیتال» تاکید کرد.

امیر عبداللّه‌یان خطاب به طالبان: ملاک بود و نبود آب بازدید فنی و عینی است

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به بیانیه طالبان درباره حقایقه ایران در توثیقی نوشت: در ماه‌های اخیر مکرراً از ملامتقی، سرپرست وزارت خارجه افغانستان خواستم طبق عهدنامه هیرمند، به تعهدات خودشان عمل کنند و امکان بازدید هیات‌های فنی و سنجش میزان آب را فراهم کنند که نکردند. حسین امیرعبداللّه‌یان تاکید کرد: ملاک بود و نبود آب، بازدید فنی و عینی است نه صدور بیانیه سیاسی. وزیر امور خارجه کشورمان چهارشنبه شب ۲۷ اردیبهشت به منظور شرکت در نشست تسریع در روند پیگیری حقایقه هیرمند به استان سیستان‌وپلوچستان سفر کرد. وی در این نشست اظهار داشت: مساله آب رودخانه هیرمند از ۴ ماه قبل به این وزارتخانه و وزارت نیرو محول و تاکنون در این زمینه اقدامات و کارهای خوبی انجام شده است. امیرعبداللّه‌یان بیان کرد: زمانی منطقه سیستان انبار غله و قلب کشاورزی بوده اما اکنون به این روز افتاده است دل و دل هر انسانی از شرایط کنونی منطقه آزده می‌شود؛ مشکلات و سختی‌های مردم سیستان در پی نبود آب را درک می‌کنیم، وی خاطر‌نشان کرد: من با ملامتقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان در رابطه با حقایقه هیرمند زیاد صحبت کردم و حتی قبل از این جلسه هم با وی تماس گرفتم و موارد، خواست و مطالبات اهالی سیستان را بار دیگر مطرح کردم، وزیر نیرو هم سفری به افغانستان برای پیگیری حقایقه داشتند و سایر مسؤولان نیز این مساله را پیگیری هستند. وزیر امور خارجه گفت: درخواست روشن ما از طرف افغانستانی این است که تا فرصت هست درپچه‌های سد کجکی را باز کنند تا هم مردم افغانستان و هم مردم ایران سیراب شوند. طرف افغانستانی مدعی است که سد از آب کافی برخوردار نیست اما صراحتاً اعلام کردیم طبق عهدنامه ۱۳۵۱ یک میلیارد مترمکعب آب باید این کار را مشخص کند، اساسی را دادیم تا تیم فنی ما از سد کجکی بازدید کند و بر مبنای آن، قضاوت شود که آب در سد موجود است یا خیر.

■ ■ ■

قلیچداروغلو:

همه پناهجویان را از ترکیه

اخراج می‌کنم

کمال قلیچداروغلو، رهبر حزب مخالف جمهوری‌خواه خلق ترکیه که قرار است در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور رقابت کند، وعده داد در صورت کسب ریاست‌جمهوری میلیون‌ها پناهجو را از ترکیه اخراج و به کشورهای‌شان بازمی‌گرداند. قلیچداروغلو در سخنرانی روز پنجشنبه، قیبش را متهم کرد به اینکه «عمداً اجازه ورود ۱۰ میلیون پناهجو به ترکیه را داد و برای اخذ آرای وارداتی، شهروندی ترکیه را به فروش گذاشت». بر اساس گزارش رسانه‌های ترکیه‌ای، قلیچداروغلو اظهار کرد: «من در اینجا اعلام می‌کنم به محض اینکه به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شوم، همه پناهجویان را به خانه‌شان می‌فرستم؛ ختم کلام!». ترکیه بر اساس برآوردها کشوری است که از بیشترین جمعیت پناهجویان در جهان میزبانی می‌کند. برآورد شده تنها ۴ میلیون آواره که اغلب‌شان اهل سوریه و دیگر کشورهای عربی هستند در ترکیه حضور دارند.

■ ■ ■

تعرض راهپیمایی پرچم با مشارکت

وزرای تندرو اسرائیل

در راهپیمایی پرچم رژیم صهیونیستی که با مشارکت هزاران صهیونیست و با حمایت پلیس اسرائیل برگزار شد، شرکت‌کنندگان به منطقه باب‌الممود، یکی از مشهورترین درهای منطقه قدیمی شهر قدس یورش بردند. شهرک‌نشین‌ها شعارهای تژادپرستانه‌ای برای مرگ عرب‌ها سر داده و به تعدادی از خبرنگاران حاضر در آن مکان حمله کردند. نیروهای اسرائیلی تکت‌براندازان خود را بر دیوارهای باب‌المعود مستقر کرده و به صورت مسترده در این مکان به بهانه تضمین امنیت این راهپیمایی مستقر شدند. در این راهپیمایی تعدادی از مسؤولان رژیم اسرائیل و در رأس آنها ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بتسلئیل اسموتیچ، وزیر دارایی که ۲ فرد راستگرای تندرو هستند، مشارکت کردند. قبل از فرا رسیدن این روز بنیامین نتانیاهو اعلام کرد راهپیمایی رقص پرچم همانند سال‌های گذشته ادامه دارد و وزیر راهپیمایی شرکت خواهند کرد. از موضع فلسطینی‌ها، راهپیمایی رقص پرچم تحریک و تجاوز عمدی به قدس اشغالی است و در شرایطی برگزار شد که کمتر از چند روز از جنگ ۵ روزه میان رژیم اشغالگر قدس و فلسطینیان می‌گذرد.

احزاب راست‌گرا و افراطی صهیونیست در کابینه نتانیاهو به دنبال سهم‌خواهی رفته و بر سر بودجه بیشتر به جان هم افتاده‌اند

دعوی‌گرگ‌ها



وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

وزیر امور خارجه اسرائیل

منافع شهروندان صهیونیست

برای تصویب بودجه تلاش کنند. عدم تصویب بودجه رژیم صهیونیستی تا پایان ماه میلادی جاری در ۳ جلسه کنستت به معنای انحلال کنستت و برگزاری انتخابات پارلمانی جدید است. به نوشته وبسگاه العربی‌الجدید، بودجه سال ۲۴-۲۰۲۳ قرار است تا

پایان ماه مه در پارلمان اسرائیل تصویب شود اما به بحران دیگری برای کابینه نتانیاهو تبدیل شده است و هر یک از وزرا خواستار بودجه بیشتری هستند. در این راستا وسیایت عبری‌زبان‌والا نوشت «سحاق گلدکوف» وزیر مسکن کابینه نتانیاهو و رهبر حزب «عوذات اسرائیل» و «مایر بوروش» وزیر قدس و میراث فرهنگی تهدید کرده‌اند اگر نتانیاهو بودجه بیشتری را به وزارتخانه آنها اختصاص ندهد استعفا خواهند کرد. آنها می‌گویند نتانیاهو زمانی که از آنها برای پیوستن به ائتلاف دعوت می‌کرد، قول بودجه بیشتری به نهادهای مذهبی صهیونیست و وزارتخانه آنها را داده بود اما در پیش‌نویس